
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 경제도시과 ~ 경제도시과

부서: 경제도시과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제도시과 20,155,670 20,280,450 △124,780

국          2,143,800 2,486,560 △342,760

광          1,674,000 1,674,000 0

기              2,730 0 2,730

특            700,000 0 700,000

분            122,812 109,984 12,828

도          2,794,190 2,780,100 14,090

군         12,718,138 13,229,806 △511,668

지역경제 활성화 410,185 405,385 4,800

국             50,000 50,000 0

도              5,540 28,740 △23,200

군            354,645 326,645 28,000

지역경제활성화 403,585 400,585 3,000

국             50,000 50,000 0

도                940 25,940 △25,000

군            352,645 324,645 28,000

지역경제 활성화 추진 188,890 185,890 3,000

201 일반운영비 9,430 6,430 3,000

01 사무관리비 9,430 6,430 3,000

  ○내고장상품권 인쇄                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

향토자원 생산이력제 100,000 100,000 0

국             50,000 50,000 0

도                  0 25,000 △25,000

군             50,000 25,000 25,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

국                  0 50,000 △50,000

도                  0 25,000 △25,000

군                  0 25,000 △25,000

01 시설비 0 100,000 △100,000

  ○명품 향토자원 생산이력제 시범사업(곶감)-과
    목변경                     0            100,000        △100,000      0원

국                  0 50,000 △50,000

도                  0 25,000 △25,000

군                  0 25,000 △25,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○명품 향토자원 생산이력제 시범사업(곶감)-과
    목변경               100,000                  0          100,000      100,000,000원

국             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

소비자정책 및 물가관리 4,200 2,400 1,800

도              4,200 2,400 1,800

도 물가모니터요원운영 4,200 2,400 1,800

도              4,200 2,400 1,800
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부서: 경제도시과
정책: 지역경제 활성화
단위: 소비자정책 및 물가관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 4,200 2,400 1,800

도              4,200 2,400 1,800

04 기간제근로자등보수 4,200 2,400 1,800

  ○도물가모니터요원 인건비                 4,200              2,400            1,800  4,200,000원

도              4,200 2,400 1,800

에너지 안전 및 공급 개선 5,059,255 5,611,945 △552,690

국          1,914,600 2,159,600 △245,000

도          1,163,690 1,218,880 △55,190

군          1,980,965 2,233,465 △252,500

에너지관리 및 물가안정 110,055 112,745 △2,690

도             29,310 32,000 △2,690

군             80,745 80,745 0

에너지 시설개선사업 57,310 60,000 △2,690

도              9,310 12,000 △2,690

군             48,000 48,000 0

401 시설비및부대비 57,310 60,000 △2,690

도              9,310 12,000 △2,690

군             48,000 48,000 0

01 시설비 57,310 60,000 △2,690

  ○저소득층 가스시설 개선사업                27,310             30,000          △2,690  27,310,000원

도              3,310 6,000 △2,690

군             24,000 24,000 0

에너지 보급사업 4,949,200 5,499,200 △550,000

국          1,914,600 2,159,600 △245,000

도          1,134,380 1,186,880 △52,500

군          1,900,220 2,152,720 △252,500

풍력발전단지조성사업 0 200,000 △200,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

01 시설비 0 200,000 △200,000

  ○기본조사설계비                     0            200,000        △200,000

    0.풍력발전단지 기본조사설계비                     0            200,000        △200,000  0원

소수력발전사업 2,370,000 2,370,000 0

국          1,185,000 1,185,000 0

도            355,500 355,500 0

군            829,500 829,500 0

401 시설비및부대비 28,332 2,370,000 △2,341,668

국              8,532 1,185,000 △1,176,468

도                  0 355,500 △355,500

군             19,800 829,500 △809,700

01 시설비 19,800 2,361,468 △2,341,668

  ○ 기본 및 실시설계비                19,800             31,284         △11,484  19,800,000원

국                  0 31,284 △31,284

군             19,800 0 19,800

  ○ 소수력발전설치사업                     0          2,330,184      △2,330,184  0원

국                  0 1,145,184 △1,145,184
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부서: 경제도시과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지 보급사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 355,500 △355,500

군                  0 829,500 △829,500

403 자치단체등자본이전 2,341,668 0 2,341,668

국          1,176,468 0 1,176,468

도            355,500 0 355,500

군            809,700 0 809,700

02 공기관등에대한대행사업비 2,341,668 0 2,341,668

  ○ 소수력발전설치사업             2,341,668                  0        2,341,668  2,341,668,000원

국          1,176,468 0 1,176,468

도            355,500 0 355,500

군            809,700 0 809,700

지역에너지절약사업 0 350,000 △350,000

국                  0 245,000 △245,000

도                  0 52,500 △52,500

군                  0 52,500 △52,500

401 시설비및부대비 0 350,000 △350,000

국                  0 245,000 △245,000

도                  0 52,500 △52,500

군                  0 52,500 △52,500

01 시설비 0 347,480 △347,480

  ○LED가로등교체공사                     0            347,480        △347,480  0원

국                  0 242,480 △242,480

도                  0 52,500 △52,500

군                  0 52,500 △52,500

03 시설부대비 0 2,520 △2,520

  ○LED가로등교체공사부대비                     0              2,520          △2,520  0원

국                  0 2,520 △2,520

전통시장운영관리 2,841,013 2,821,573 19,440

광          1,674,000 1,674,000 0

도             10,800 0 10,800

군          1,156,213 1,147,573 8,640

전통시장관리운영 2,841,013 2,821,573 19,440

광          1,674,000 1,674,000 0

도             10,800 0 10,800

군          1,156,213 1,147,573 8,640

전통시장유지관리 32,013 30,573 1,440

401 시설비및부대비 1,440 0 1,440

01 시설비 1,440 0 1,440

  ○덕산공설시장 수도시설 분담금                 1,440                  0            1,440  1,440,000원

전통시장배달서비스지원사업 18,000 0 18,000

도             10,800 0 10,800

군              7,200 0 7,200

307 민간이전 18,000 0 18,000

도             10,800 0 10,800

군              7,200 0 7,200

02 민간경상보조 18,000 0 18,000
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부서: 경제도시과
정책: 전통시장운영관리
단위: 전통시장관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 전통시장 배달서비스 사업
               18,000                  0           18,000      1,000,000원*6개월*3인

도             10,800 0 10,800

군              7,200 0 7,200

고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진 688,975 554,584 134,391

국            112,000 112,000 0

분            122,812 109,984 12,828

도             24,900 44,500 △19,600

군            429,263 288,100 141,163

내실있는 실업대책 336,163 244,600 91,563

국            112,000 112,000 0

도             24,900 44,500 △19,600

군            199,263 88,100 111,163

지역공동체 일자리사업 304,400 224,000 80,400

국            112,000 112,000 0

도             14,000 33,600 △19,600

군            178,400 78,400 100,000

101 인건비 12,000 0 12,000

국              6,000 0 6,000

도              1,800 0 1,800

군              4,200 0 4,200

04 기간제근로자등보수 12,000 0 12,000

  ○청년일자리사업                12,000                  0           12,000  12,000,000원

국              6,000 0 6,000

도              1,800 0 1,800

군              4,200 0 4,200

301 일반보상금 0 224,000 △224,000

국                  0 112,000 △112,000

도                  0 33,600 △33,600

군                  0 78,400 △78,400

01 사회보장적수혜금 0 224,000 △224,000

  ○지역공동체 일자리사업                     0            224,000        △224,000  0원

국                  0 112,000 △112,000

도                  0 33,600 △33,600

군                  0 78,400 △78,400

401 시설비및부대비 216,400 0 216,400

국             68,000 0 68,000

도                800 0 800

군            147,600 0 147,600

01 시설비 216,400 0 216,400

  ○지역공동체 일자리사업               216,400                  0          216,400  216,400,000원

국             68,000 0 68,000

도                800 0 800

군            147,600 0 147,600

402 민간자본이전 76,000 0 76,000

국             38,000 0 38,000

도             11,400 0 11,400

군             26,600 0 26,600

- 4 -



부서: 경제도시과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진
단위: 내실있는 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 76,000 0 76,000

  ○마을기업육성사업                76,000                  0           76,000  76,000,000원

국             38,000 0 38,000

도             11,400 0 11,400

군             26,600 0 26,600

일자리센터 운영 19,873 15,800 4,073

도              7,900 7,900 0

군             11,973 7,900 4,073

101 인건비 19,873 15,800 4,073

도              7,900 7,900 0

군             11,973 7,900 4,073

04 기간제근로자등보수 19,873 15,800 4,073

  ○ 일자리센터 취업상담사 배치사업(1명)
               19,873             15,800            4,073      19,873,000원

도              7,900 7,900 0

군             11,973 7,900 4,073

내실있는 실업대책 추진 7,090 0 7,090

201 일반운영비 3,850 0 3,850

01 사무관리비 3,850 0 3,850

  ○지역공동체 및 공공근로사업지침 책자 제작
                1,750                  0            1,750

  ○급량비                 2,100                  0            2,100

      700부*2,500원

  7,000*3명*100일

202 여비 3,240 0 3,240

01 국내여비 3,240 0 3,240

  ○기본업무수행비                 3,240                  0            3,240  180,000*3명*6월

공공근로사업 352,812 309,984 42,828

분            122,812 109,984 12,828

군            230,000 200,000 30,000

지자체공공근로사업 352,812 309,984 42,828

분            122,812 109,984 12,828

군            230,000 200,000 30,000

401 시설비및부대비 352,812 309,984 42,828

분            122,812 109,984 12,828

군            230,000 200,000 30,000

01 시설비 352,812 309,984 42,828

  ○ 공공근로사업(35명)               352,812            309,984           42,828  352,812,000원

분            122,812 109,984 12,828

군            230,000 200,000 30,000

투자유치 활성화 320,799 313,930 6,869

투자유치 지원운영 320,799 313,930 6,869

투자유치 활성화 기반시설조성사업 206,869 200,000 6,869

401 시설비및부대비 206,869 200,000 6,869

01 시설비 205,890 198,740 7,150
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부서: 경제도시과
정책: 투자유치 활성화
단위: 투자유치 지원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○일반산업단지 기반시설 지원                70,000                  0           70,000

  ○단성IC앞 부지 기반시설 조성사업
              135,890            198,740         △62,850

  70,000,000원

      135,890,000원*1식

03 시설부대비 979 1,260 △281

  ○단성IC앞 부지 기반시설 조성사업부대비
                  979              1,260            △281      135,887,000원*0.0072

주거안정 및 주거환경개선 1,766,054 2,082,574 △316,520

국             67,200 64,960 2,240

도             89,260 487,980 △398,720

군          1,609,594 1,529,634 79,960

농어촌 주거환경개선 1,766,054 2,082,574 △316,520

국             67,200 64,960 2,240

도             89,260 487,980 △398,720

군          1,609,594 1,529,634 79,960

적극적인 건축행정 서비스제공 16,398 17,478 △1,080

202 여비 9,720 10,800 △1,080

01 국내여비 9,720 10,800 △1,080

  ○기본업무수행여비                 8,640             10,800          △2,160

  ○기본업무수행여비                 1,080                  0            1,080

  180,000원*4인*12월

  180,000원*1인*6월

빈집정비사업 207,060 461,000 △253,940

도             38,100 230,500 △192,400

군            168,960 230,500 △61,540

402 민간자본이전 207,060 461,000 △253,940

도             38,100 230,500 △192,400

군            168,960 230,500 △61,540

01 민간자본보조 207,060 461,000 △253,940

  ○빈집정비사업(슬레이트지붕)
              154,560            395,000        △240,440      3,360,000원*46개소

도             27,600 190,500 △162,900

군            126,960 204,500 △77,540

  ○빈집정비사업(기타지붕)                52,500             66,000         △13,500  1,500,000원*35개소

도             10,500 40,000 △29,500

군             42,000 26,000 16,000

지붕개량 지원사업 415,400 450,000 △34,600

도             21,000 225,000 △204,000

군            394,400 225,000 169,400

402 민간자본이전 415,400 450,000 △34,600

도             21,000 225,000 △204,000

군            394,400 225,000 169,400

01 민간자본보조 415,400 450,000 △34,600

  ○슬레이트건축물 지붕개량사업               415,400            450,000         △34,600  415,400,000원

도             21,000 225,000 △204,000

군            394,400 225,000 169,400

전원주택조성및아파트유치 614,136 729,676 △115,540

401 시설비및부대비 614,136 729,676 △115,540
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부서: 경제도시과
정책: 주거안정 및 주거환경개선
단위: 농어촌 주거환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 609,816 724,636 △114,820

  ○2013엑스포대비 아파트유치예정지 국도소유부
    지 매입비               411,256            496,400         △85,144

  ○ 아파트유치예정지 운동시설 대체조성 사업비
                    0             29,676         △29,676

      411,256,000원

      0원

03 시설부대비 4,320 5,040 △720

  ○2013엑스포대비 아파트유치예정지 국도소유부
    지 매입비 부대비                 2,880              3,600            △720      400,000,000원*0.72/100

사회취약계층 주택개보수사업 110,400 72,000 38,400

403 자치단체등자본이전 110,400 72,000 38,400

02 공기관등에대한대행사업비 110,400 72,000 38,400

  ○사회취약계층 주택개보수사업
              110,400             72,000           38,400      1,200,000원*92세대

슬레이트 처리지원 시범사업 160,160 129,920 30,240

국             67,200 64,960 2,240

도             20,160 32,480 △12,320

군             72,800 32,480 40,320

402 민간자본이전 160,160 129,920 30,240

국             67,200 64,960 2,240

도             20,160 32,480 △12,320

군             72,800 32,480 40,320

01 민간자본보조 160,160 129,920 30,240

  ○슬레이트 처리지원 시범사업(60동)
              160,160            129,920           30,240      160,160,000

국             67,200 64,960 2,240

도             20,160 32,480 △12,320

군             72,800 32,480 40,320

한옥신축 보조 지원 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○한옥신축 보조지원                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1동

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

지역계획관리 1,727,320 1,224,590 502,730

국                  0 100,000 △100,000

기              2,730 0 2,730

도            500,000 0 500,000

군          1,224,590 1,124,590 100,000

소방도로개설 1,015,000 915,000 100,000

덕촌마을소방도로개설 365,000 265,000 100,000

401 시설비및부대비 365,000 265,000 100,000

- 7 -



부서: 경제도시과
정책: 지역계획관리
단위: 소방도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 363,092 263,092 100,000

  ○덕촌마을 소방도로개설               363,092            263,092          100,000  363,092,000원

광고물관리 687,730 285,000 402,730

국                  0 100,000 △100,000

기              2,730 0 2,730

도            500,000 0 500,000

군            185,000 185,000 0

광고물관리운영 87,730 85,000 2,730

기              2,730 0 2,730

군             85,000 85,000 0

401 시설비및부대비 87,730 85,000 2,730

기              2,730 0 2,730

군             85,000 85,000 0

01 시설비 87,730 85,000 2,730

  ○ 광고물 등 정비사업                 2,730                  0            2,730  2,730,000원

기              2,730 0 2,730

도시디자인 600,000 200,000 400,000

국                  0 100,000 △100,000

도            500,000 0 500,000

군            100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 600,000 200,000 400,000

국                  0 100,000 △100,000

도            500,000 0 500,000

군            100,000 100,000 0

01 시설비 596,850 200,000 396,850

  ○한방도시 환경디자인 개선사업               596,850            200,000          396,850

    0 한방거리 조성(3개소, L=3.5km)
              546,850            100,000          446,850       546,850,000원

국                  0 50,000 △50,000

도            496,850 0 496,850

군             50,000 50,000 0

    0 상징조형물(5개소)                50,000            100,000         △50,000  50,000,000원

국                  0 50,000 △50,000

군             50,000 50,000 0

03 시설부대비 3,150 0 3,150

  ○ 한방도시 환경디자인 개선사업 부대비
                3,150                  0            3,150      500,000,000원*0.63%

도              3,150 0 3,150

도시개발 4,747,191 3,771,191 976,000

특            700,000 0 700,000

도          1,000,000 1,000,000 0

군          3,047,191 2,771,191 276,000

지속가능한 도시기반조성 3,547,191 2,571,191 976,000

특            700,000 0 700,000

도          1,000,000 1,000,000 0

군          1,847,191 1,571,191 276,000
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부서: 경제도시과
정책: 도시개발
단위: 지속가능한 도시기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시계획도로 가각부 정비 776,000 500,000 276,000

401 시설비및부대비 776,000 500,000 276,000

01 시설비 772,400 496,400 276,000

  ○ 산청문화원 입구 가각부 정비               573,840            297,840          276,000  573,840,000

산청대로(3-1호)주변정비 700,000 0 700,000

특            700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

특            700,000 0 700,000

01 시설비 697,480 0 697,480

  ○산청대로(3-1호:교육청)주변정비사업
              697,480                  0          697,480      697,480,000원

특            697,480 0 697,480

03 시설부대비 2,520 0 2,520

  ○산청대로(3-1호:교육청)주변정비사업부대비
                2,520                  0            2,520      700,000,000원*0.36/100

특              2,520 0 2,520

재무활동(경제도시과) 2,558,875 3,458,675 △899,800

내부거래지출 2,458,675 3,458,675 △1,000,000

공영개발사업 특별회계전출 2,100,000 3,100,000 △1,000,000

701 기타회계전출금 2,100,000 3,100,000 △1,000,000

01 기타회계전출금 2,100,000 3,100,000 △1,000,000

  ○공영개발사업 특별회계 전출
            2,100,000          3,100,000      △1,000,000      2,100,000,000원

보전지출 100,200 0 100,200

보조금 반환금 100,200 0 100,200

802 반환금기타 100,200 0 100,200

01 국고보조금반환금 56,000 0 56,000

  ○신생에너지 지방보급사업 집행잔액반납
               56,000                  0           56,000      56,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 44,200 0 44,200

  ○집단주택지 경사지붕설치사업                10,500                  0           10,500

  ○공공기관인턴제사업 집행잔액                20,700                  0           20,700

  ○신생에너지 지방보급사업 집행잔액반납
               13,000                  0           13,000

  10,500,000원

  20,699,840원

      13,000,000원
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